1

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 29 ноября 2019 года
	         № 1031

	г. Новокубанск

Об учреждении проведения ежедневной продовольственной ярмарки администрацией Новокубанского городского поселения                              Новокубанского района

В целях развития на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района торговой деятельности и обеспечения доступности товаров для населения, на основании Федерального закона от 6 октября                    2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Краснодарского края                     от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района,           п о с т а н о в л я ю:
1. Учредить администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района (почтовый адрес: 352240, Российская Федерация, Краснодарский край, Новокубанский район, город Новокубанск, улица Первомайская, 128):

1) проведение ярмарки на территории земельного участка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, город Новокубанск, улица Нева, 25/2, по масштабу – муниципальной, по специализации – специализированная (продовольственные товары, выращенные гражданами, ведущих личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводчеством, огородничеством), по условиям торговли – оптово-розничной, по периодичности – ежедневно, сроком                                           до 31 декабря 2020 года;
2) проведение ярмарки в формате «Фермерского дворика» на территории земельного участка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, город Новокубанск, улица Красная,34, по масштабу – муниципальной, по специализации – специализированная (продовольственные товары, выращенные гражданами, ведущих личное подсобное хозяйство или крестьянское фермерское хозяйство, а также индивидуальным предпринимателям, либо гражданам занимающихся садоводчеством, огородничеством), по условиям торговли – оптово-розничной, по периодичности – ежедневно, сроком до 31 декабря 2020 года.
3) проведение ярмарки в формате «Фермерского дворика» на территории земельного участка, расположенный по адресу: г. Новокубанск, по смежеству с юго-восточной стороны от земельного участка с кадастровым номером 23:21:0401013:2485, г. Новокубанск, ул. Прикубанская, 20/2 (примерные координаты 45,068493 41,083300), по масштабу – муниципальной, по специализации – специализированная (продовольственные товары, выращенные гражданами, ведущих личное подсобное хозяйство или крестьянское фермерское хозяйство, а также индивидуальным предпринимателям, либо гражданам занимающихся садоводчеством, огородничеством), по условиям торговли – оптово-розничной,                                   по периодичности – ежедневно, сроком до 31 декабря 2020 года.
4) проведение ярмарки в формате «Фермерского дворика» на территории земельного участка, расположенный по адресу: г. Новокубанск, в 25 метрах на юго-запад от земельного участка с кадастровым номером 23:21:0401007:150, г. Новокубанск, ул. Бамовская, 27 (примерные координаты 45,107599 41,017470), по масштабу – муниципальной, по специализации – специализированная (продовольственные товары, выращенные гражданами, ведущих личное подсобное хозяйство или крестьянское фермерское хозяйство, а также индивидуальным предпринимателям, либо гражданам занимающихся садоводчеством, огородничеством), по условиям торговли – оптово-розничной, по периодичности – ежедневно, сроком до 31 декабря 2020 года.
1) 2. Администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района:

2) оказать необходимое содействие ОМВД России по Новокубанскому району при организации им охраны общественного порядка во время проведения соответствующих ярмарок;
3) обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

4) обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке.

3. Рекомендовать ОМВД России по Новокубанскому району (Анищенко) принять исчерпывающие меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарок на территории земельного участка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, город Новокубанск, улица Красная, 34; город Новокубанск, улица Нева, 25/2; город Новокубанск, по смежеству с юго-восточной стороны от земельного участка с кадастровым номером 23:21:0401013:2485, г. Новокубанск, ул. Прикубанская, 20/2 (примерные координаты 45,068493 41,083300); город Новокубанск, в 25 метрах на юго-запад от земельного участка с кадастровым номером 23:21:0401007:150, г. Новокубанск, ул. Бамовская, 27 (примерные координаты 45,107599 41,017470).
4. Отделу организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Купянский) настоящее постановление обнародовать, а также разместить на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района А.Е. Ворожко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
	Р.Р. Кадыров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Новокубанского городского поселения Новокубанского района

от «____» ____ 2019 года № ____

« Об учреждении проведения ежедневной продовольственной ярмарки администрацией Новокубанского городского поселения                              Новокубанского района»

Проект внесен:

Заместителем главы Новокубанского городского
поселения Новокубанского района                                                      А.Е. Ворожко
Проект подготовлен:

Ведущий специалист отдела организационно-кадровой
работыадминистрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района                                                  А.В. Купянский

Проект согласован:

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Новокубанского городского
поселения Новокубанского района                                                   О.А. Орешкина
Начальник отдела имущественных и земельных отношений

администрации Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                         Л.В. Еремина

Начальник отдела по строительству, жилищно-коммунальному

хозяйству, транспорту и связи администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                 А.В. Синельников

Начальник юридического отдела

администрации Новокубанского поселения

Новокубанского района                                                                   Д.С Васильчиков

Главный специалист отдела организационно-кадровой

работы администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района                                                     Е.В. Антонова